
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

23. 05.2023 г.                                                                                           № 91-4  /О 

 

 
Об организации приема в 10 – ый класс 
на 2023-2024 учебный год  
 
 В соответствии с Закона РФ от «29» декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами индивидуального отбора 
при приеме в профильные классы гимназии  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Объявить основным периодом набора в 10 – ый профильный класс на 
2023-2024 учебный год  период  с 22.06.2023 по 30.06.2023; 

2. Назначить Соловьеву Анну Дмитиревну, заместителя директора по 
УВР, ответственным лицом за организацию приема обучающихся в 10-е 
классы;  

3. Утвердить план приема в 10-ый класс на 2023/2024 учебный год в 
количестве одного десятого класса,  гуманитарный профиль, 25 обучающихся. 

4. Назначить секретаря гимназии, ответственной за приём заявлений в 
10-е классы; 

5. Петровой Т.В., заместителю директора по УВР:  
5.1. провести разъяснительную работу с педагогическом коллективом 

и обучающимися о порядке приема в десятый класс; 
5.2. обеспечить наличие и доступность информации о порядке приёма 

обучающихся в 10- е классы; 
5.3. организовать работу по приему в 10 классы в соответствии с 

«Правилами индивидуального отбора в профильные классы». 
6. Классным руководителям 9-ых классов ознакомить родителей 

(законных представителей) ребенка о правилах приема в десятый класс; 
7. Осуществлять приём в соответствии с Правилами индивидуального 

отбора при приеме в профильные классы гимназии; 
8. Оформить решение о зачислении обучающихся в 10-ые классы на 

основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 
(рейтинга); 



9. Администратору школьного сайта Кулагтной В.В. разместить на 
официальном сайте гимназии информацию о ходе комплектования 10-го 
класса на 2023-2024 учебный год; 

10. Издать приказ о зачислении обучающихся в 10-е классы по мере 
комплектования не позднее 30.08.2023 года, довести до сведения родителей 
(законных представителей). 

 
 
Директор МОУ-ГИМНАЗИИ № 2                          П.С.Завальнюк 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:                      Петрова Т.В. 

Соловьева А.Д.                  
 
 
 
 
 

Исп: Петрова Т.В. 
8-929-654-27-31 

 


		2023-06-19T11:24:42+0300
	Завальнюк Полина Сергеевна




